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ПП бр.09-34/8 

Врз основа на член 28 став (2), член 30 став (1) и член 45 став (1) точка 1) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Република Македонија” бр.145/10, 

136/11, 41/14, 53/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.208/24 и 16/25), Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на 

конкуренцијата, во состав: M-р Борче Размоски–Претседател, М-р Малинка Силјановска 

Николиќ, Александар Тргачевски, Никола Трајчевски и Valon Elezi-членови постапувајќи по 

службена должност против Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР 

ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.„6” бр.35 Трубарево, Гази Баба, застапувано од Диана 

Катушевска-управител, заради утврдување на сторен прекршок од член 61 став (1) точка 

1) од Законот за заштита на конкуренцијата, на седницата одржана нa 11.07.2025 година го 

донесе следното 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

1.Се утврдува дека постапувајќи по службена должност против Друштво за обработка и 

остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.„6” бр.35 Трубарево, 

Гази Баба, застапувано од Диана Катушевска-управител, со ЕМБС: 7433220 и едниствен 

даночен број:4043020528791, жиро-сметка бр. 210-0743322001-51 во НЛБ Тутунска Банка-

Скопје, не постапило по Заклучок за доставување на податоци бр. 08-98 од 13.09.2023 

година на Комисијата во определениот рок, а во смисла на член 49 од Законот, на начин 

што не ги доставило податоците побарани со наведениот заклучок во определениот рок 

кој истекувал на 29.11.2023 година, како ден до кога Друштво за обработка и остранување 

на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје било должно да ги достави бараните податоци, туку ги 

доставил бараните податоци електронски на ден 26.12.2023 година и со тоа сторило 

прекршок од член 61 став (1) точка 1) од Законот за заштита на конкуренцијата, за што му 

се изрекува санкција – глоба во износ од 60.000,00 денари, што претставува 0,82642%  од 

вредноста на вкупниот годишен приход на Друштво за обработка и остранување на отпад 

ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје остварен во 2024 година, како последна деловнaта година за која 

истото има составено годишна сметка. 

 

2. Глобата од точка 1) од ова решение сторителите на прекршокот се  должни да ја платат 

во рок од 30 дена од денот на правосилноста на решението на трансакциска сметка на 

налогопримач: 100-0000000630-95, уплатна сметка:  840ххх07337 - глоби за сторени 

прекршоци од областа во надлежност на Комисијата за заштита на конкуренцијата, со 

приходна шифра 722139 и програма 00, налогопримач - Министерство за финансии, банка 

на примач – НБРСМ и до Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за 

заштита на конкуренцијата да достави доказ/примерок од извршената уплата на глобата во 

рок од 15 дена од извршената уплата. Неплатената глоба или ненавремено платената 

глоба, ќе се наплати по присилен пат. Тужбата го одлага извршувањето на решението. 

 

Образложение 
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Комисијата за заштита на конкуренцијата со допис бр.08-21 од 15.04.2024 година до 

Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата 

достави барање за поведување на прекршочна постапка. 

 

Со барањето, Комисијата за заштита на конкуренцијата побара Комисијата за одлучување 

по прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата да поведе постапка по 

службена должност меѓу другите и на Друштво за обработка и остранување на отпад 

ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје-ТРУБАРЕВО, со седиште на ул.„6” бр.35 Трубарево, Гази Баба 

со ЕМБС: 7433220 и едниствен даночен број:4043020528791 застапувано од Диана 

Катушевска-управител, заради непостапување по заклучок бр.08-98 од 13.09.2023 година 

за доставување на податоци во определениот рок, а во смисла на член 49 од Законот за 

заштита на конкуренцијата, што претствува прекршок од член 61 став (1) точка 1) од 

Законот за заштита на конкуренцијата. 

 

Понатаму во барањето се наведува дека Друштво за обработка и остранување на отпад 

ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје-ТРУБАРЕВО до Комисијата за заштита на конкуренцијата не ги 

доставило потребните податоци, во законски определениот рок од 8 (осум) дена од денот 

на приемот на заклучокот бр.08-98 од 13.09.2023 година, односно не доставил: Вкупно 

откупени количини на отпадна пластика во 2021 година одделно по снабдувачи,  Вкупно 

откупени количини на отпадна пластика во 2022 година одделно по снабдувачи,  Вкупно 

откупени количини на отпадна пластика во првата половина на 2023 година одделно по 

снабдувачи. 

 

Целта на прибавувањето на податоците било Комисијата за заштита на конкуренцијата, 

како орган надлежен за спроведување на Законот за заштита на конкуренцијaта (Законот 

за заштита на конкуренцијата („Службен весник на Република Македонија” бр.145/10, 

136/11, 41/14, 53/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.208/24 и 16/25) да изврши правилна оценка на поднесено известување за концентрација 

помеѓу КАППА СТАР РЕСАЈКЛИНГ ДОО, Умка Србија и НУТРИВЕТ ДОО Скопје, кои 

имале намера да извршат спојување на бизнисот за собирање, транспорт, складирање и 

третман на неопасен отпад на НУТРИВЕТ ДОО Скопје со бизнисот на ЕКО СТАР 

РЕЦИКЛАЖА ДООЕЛ Скопје. 

 

Заради непостапување по заклучок 08-98 од 13.09.2023 година за доставување на податоци 

во определениот рок, а во смисла на член 49 од Законот за заштита на конкуренцијата, 

што претствува прекршок од член 61 став (1) точка 1) од Законот за заштита на 

конкуренцијата, со заклучок бр.08-98 од 01.11.2023 година го задолжи Друштво за 

обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје-ТРУБАРЕВО, до Комисијата 

за заштита на конкуренцијата да ги достави следните податоци (во рок од 10 дена од денот 

на приемот на заклучокот): 

-Вкупно откупени количини на отпадна хартија од физички лица (неформални собирачи) 

од територија на град Скопје; Вкупно откупени/собрани количини на отпадна хартија од 

правни субјекти (создавачи на отпад) од територија на град Скопје; Вкупно 

откупени/собрани количини на отпадна хартија од други субјекти (да се наведе кои) од 

територија на град Скопје; Вкупно откупени количини на отпадна пластика од физички 

лица (неформални собирачи) од територија на град Скопје;-Вкупно откупени/собрани 
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количини на отпадна пластика од правни субјекти (создавачи на отпад) од територија на 

град Скопје;Вкупно откупени/собрани количини на отпадна пластика од други субјекти 

(да се наведе кои) од територија на град Скопје;Вкупно откупени количини на отпадно 

стакло од физицки лица (неформални собирачи) од територија на град Скопје; Вкупно 

откупени/собрани количини на отпадно стакло од правни субјекти (создавачи на отпад) од 

територија на град Скопје; Вкупно откупени/собрани количини на стакло од други 

субјекти (да се наведе кои) од територија на град Скопје. 

 

Врз основа на член 6 член 28 став (1), член 50 од од Законот за заштита на конкуренцијата, 

и точка 1 од Одлуката бр.03-271/1 од 31.12.2018 година на Комисијата за заштита на 

конкуренцијата, Комисијата за заштита на конкуренцијата донесе Заклучок за 

прибавување на докази на самото место, со кој им наложи на Друштво за обработка и 

отстранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје - ТРУБАРЕВО 6 35, Скопје на 

овластените лица од Комисијата за заштита на конкуренцијата на ден 25.12.2023 година на 

самото место да прибават потребна документација. 

На ден 25.12.2023 година службените лица од Комисијата за заштита на конкуренцијата 

составија записник од вршење на дејствија од член 50 од Законот за заштита на 

конкуренцијата во Друштво за обработка и отстранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ 

Скопје. 

 

Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје Заклучокот бр.  

08-98 од 13.09.2023 година го примил на 21.11.2023 година, а постапил по истиот, односно 

ги доставил бараните податоци електронски, на ден 26.12.2023 година (заведени во 

Комисијата на 27.12.2023 година), иако рокот за доставување на истите истекол на ден 

29.11.2023година.  

 

Со оглед на фактот дека Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ 

Скопје не постапило во Законски утврдениот рок за одговор по Заклучок 08-98 од 

13.09.2023 година Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на 

конкуренцијата, на седница одржана на ден 21.02.2025 година, донесе Заклучок за 

поведување на прекршочна постапка ПП ПП бр.09-34/1 со кој Заклучок, Комисијата за 

одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата побара од 

Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје да ги достави до 

КОП следните документи и податоци: Извод од Централен регистар за тековна состојба; 

Биланс на успех за 2023 година и Податоци за жиро - сметка, единствен даночен број и 

депонент – банка во рок од 8 дена. 

 

Заклучокот е доставен со пропратно писмо ПП бр.09-34/2 од 21.02.2025 година. 

 

На ден 11.03.2025 година со допис  ПП бр.09-34/3, Друштво за обработка и остранување 

на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје достави произнесување Заклучок за поведување на 

прекршочна постапка и ги достави бараните податоци и документи. 

 

Во одговорот на заклучокот се наведува причината поради која друштвото задоцнило со 

постапување по Заклучокот бр.08-98 од 13.09.2023 година на Комисијата за заштита на 

конкуренцијата е поради тоа што управителката на горенаведеното друштво била отустна 
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од државата, односно била на патување во Индија, а по враќањето од патувањето се 

соочила со здравствени проблеми поради кои неможела да ги извршува своите работни 

обврски во период од 2-3 недели. 

 

Понатаму, во дописот се наведува дека истата по враќањето на работа ја прибавила 

потребната документација и постапила по заклучокот на Комисијата. Во прилог на 

произнесувањето на заклучокот на Комисијата за одлучување по прекршок при 

Комисијата за заштита на конкуренцијата, Друштво за обработка и остранување на отпад 

ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје достави: Извадок од пасош за влез во Индија во 09.11.2023 

година и Потврда од лекар од ПЗУ Света Елена. 

 

На ден 04.04.2025 година КОП донесе Прелиминарно известување за утврдена фактичка 

состојба ПП бр.09-34/4. 

 

Прелиминарно известување за утврдена фактичка состојба ПП бр.09-34/4 е доставена со 

пропратно писмо ПП бр.09-34/5 на 07.04.2025 година. 

 

Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје не достави до 

КОП произнесување по Прелиминарно известување за утврдена фактичка состојба ПП 

бр.09-34/4. 

 

На ден 30.05.2025 година Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за 

заштита на конкуренцијата донесе Конечно известување за утврдена фактичка состојба 

ПП бр.09-34/6. 

 

Прелиминарно известување за утврдена фактичка состојба ПП бр.09-34/4 е доставена со 

пропратно писмо ПП бр.09-34/5 на 07.04.2025 година. 

 

Конечното известување за утврдена фактичка состојба ПП бр.09-34/6 е доставено до 

пропртано писмо ПП бр. 09-34/7 на ден 30.05.2025 година. 

 

Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје не достави до 

КОП произнесување по Конечно известување за утврдена фактичка состојба ПП бр.09-

34/6. 

 

По прибавувањето на потребните податоци од значење за правилно одлучување во 

прекршочната постапка и од прибраните докази на лице место, како и од 

произнесувањето по прелиминарното и конечното изјаснување за утврдена фактичка 

состојба на Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје 

Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на 

конкуренцијата утврди дека: 

 

 

Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје не постапило по 

Заклучок за доставување на податоци бр. 08-98 од 13.09.2023 година на Комисијата во 

определениот рок, а во смисла на член 49 од Законот, на начин што не ги доставило 
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податоците побарани со наведениот заклучок во определениот рок кој истекувал на 

29.11.2023 година, како ден до кога Друштво за обработка и остранување на отпад 

ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје било должно да ги достави бараните податоци, туку ги доставил 

бараните податоци електронски на ден 26.12.2023 година и со тоа сторило прекршок од 

член 61 став (1) точка 1) од Законот за заштита на конкуренцијата. 

Согласно член 61 став (1) од ЗЗК, КОП на претпријатието, односно здружението на 

претпријатија, со решение ќе му изрече глоба во износ до 1% од вредноста на вкупниот 

годишен приход остварен во последната деловна година, изразена во апсолутен и 

номинален износ за која претпријатието или здружението на претпријатија има составена 

годишна сметка ако: 

 

-Не постапи по заклучок на Комисијата за заштита на конкуренцијата или Комисијата за 

одлучување по прекршок  за доставување на податоци во определениот рок, а во смисла 

на член 40, член 48 и член 49 од овој закон.  

 

Вкупните приходи на Друштво за обработка и остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ 

Скопје остварени во 2024 година изнесуваат  7.260.182,00  денари. 

 

Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата 

утврди дека износот на глобата кој се изрекува Друштво за обработка и остранување на 

отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје за сторен прекршок од член 61 став (1) точка  1) од 

Законот за заштита на конкуренцијата изнесува 60.000,00 денари, што претставува 

0,82642%  од вредноста на вкупниот годишен приход на Друштво за обработка и 

остранување на отпад ВЕЈСТЕР ДООЕЛ Скопје остварен во 2024 година, како последна 

деловнaта година за која истото има составено годишна сметка. 

 

Заради сето горе наведено се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

 

Правна поука: Против ова решение може да се поднесе тужба за поведување на управен 

спор пред надлежен суд во рок од осум (8) дена од денот на приемот на ова решение. 

Тужбата го одлага извршувањето на решението. 

 

 

 

 

 

                                                   КОМИСИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА 

                                                       КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ПРЕКРШОК 

                                                                                           Претседател  

                                                                                 М-р Борче Размоски 
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